milites auratos, coraitesque palatines^ et poetas laureates cre-

andi, constituendi, et deputandi : ac personas sufficientes et

idoneas ad doctoratus, seu licenciaturse^ et baccalariatus in

utroque vel altero jurium, et etiam ad magisterii tarn in theo-

logi^ quam artibus, et medicina, vel alios gradus hujusmodi

promovendi ; eisque insignia solita et debita conferendi et ex-

hibendi, seu exhiberi et conferri faciendi, eisque quod omnibus

et singulis gratiisj privilegiis^ libertatibus, immunitatibus, ex-

emptionibus^ et indultis^ quibus alii milites aurati, poetse lau-

reatij et* comites palatini, per nos et sedem prsedictam, creati

et institutij necnon ad hujusmodi gradus in universitatibus stu-

diorum generalium, juxta illos actus et mores, ac servatis ser-

vandis promoti utuntur, potiuntur et gaudent; seu uti, potiri,

et gaudere poterunt, quomodolibet in futurum, uti, potiri et

gaudere, libere et liclte possint et debeant, indulgendi.

Ac cum nobilibus et graduatis, ut quaecunque tria, et si cum

eis ad duo incompatibilia beneficia ecclesiastica, insimul ad

vitam obtinenda dispensatum foret, cum eis ut quodcunque

tertium, cum aliis vero non nobilibus aut graduatis, ut quse-

cunque duo curata, seu alias invicem incompatibilia, etiam si

dignitas, personatus, administrationes, vel officia in cathedrali-

bus, etiam metropolitanis, vel collegiatis : et dignitates ipsae in

cathedralibus, etiam metropolitanis, post pontiiicales majores, [iin. 15.]

273 seu collegiatis ecclesiis hujusmodi principales, aut duo ex eis-

dem parrochiales ecclesise, vel earum perpetuse vicarise fuerint

:

et ad dignitates, personatus, administrationes, vel officia hujus-

modi consueverintj qui per electionem assumi, eisque cura im-

mineat animarum, necnon quaBCunque duo dissimilia, vel sirailia*

sub uno, duobus vel tribus tectis dictarum vel aliarum ecclesia-

rura consistentia ; ac cum quibusvis personis, cujusvis ordinis,

monachis, canonicis, et religiosis, ut quaecunque duo beneficia

ecclesiastica, cum cur^ vel sine curd regularia, aut cum eorum

altero, seu sine illis, unum curatum seculare, ct cum quibusvis
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clericis secularibus^ ut unum beneficium ecclesiasticum cum

cur^, vel sine cur^ cujusvis oidinis regulare^ etiam si beneficia

regularia hujusmodi prioratus, prsepositurse, prgepositatus, dig-

nitates, personatusj administration.es vel officia fuerint; et ad

illos illas vel ilia consueverintj qui per electionem assumi, eis-

que cura imniineat animarura : regulares, videlicet unum ex

dictis regularibus beneficiis quod maluerint^ etiam si prioratus,

prsepositura^ aut alia dignitas conventualis, aut officium claus-

trale fuerit, in titulum et ipsi regulares reliquum, ac seculare

vel alterius ordinis regulare ; necnon clerici seculares unum
quod conventuale aut claustrale non sit, in coramendam quoad

vixerint, vel ad tempus de quo tibi videbitur retinerej ac de

ipsius commendandi beneficii, fructibus, redditibus, et proven-

tibus disponerc^ et ordinare, sicuti illud in titulum pro tempore

obtinenteSj de illis disponere et ordinare potuerunt^ seu etiam

debuerunt ; alienatione taraen quonimcunque bonorum immo-

bilium, et preciosorum mobilium^ dicti beneficii in commendam

retinendi, eis penitus interdicta: necnon cum patientibus de-

fectum natalium etiam regularibus, ut ad omnes etiam sacros

ordines promoveri, et qugBCunque, quotcunque, et qualiacunque

beneficia ecclesiastica cum cur4 vel sine cura, ac se invicem com-

patientia, etiam si canonicatus^ et prebendse in cathedralibus,

etiam metropoliianis vel collegiatis ecclesiis^ hujusmodi ac alias ut

pra3fertur qualificata fuerint; dummodo dignitates in metropolita-

nis vel aliis cathedralibus, post pontificales majores, et in collegia-

[liii. 20.] tis ecclesiis hujusmodi principales non existant; ac etiam cum eis

si graduati non fuerint, ut prsefertur, ad duo, si vero graduati fue-

rint, ad tria incompatibilia beneficia hujusmodi, non tamen digni-

tates majores ut prsefertur, nee principales, vel cum dispensatis

ad duo ad tertium curatum, vel alias incompatibile ut supra-

dictum est, et cum regularibus etiam ad beneficia regularia ut

prasfertur, qualificata, et cum patientibus setatis defectum

etiam regularibus, supra decimum septimum suae a?tatis annum,

ut seculare quodcunque beneficium ecclesiasticum curatum, vel

alias incompatibile, etiam si dignitas, personatus, administratio,

vel officium in cathedrali, vel metropolitan^ vel coUegiata, etiam

si dignitas ipsa in cathedrali vel metropolitan^ post pontificalem

ruajorem, et in collegiat^i ecclesi4 hujusmodi principalis seu par-

rochialis ecclesia, vel ejus perpetua vicaria fuerit; et ad digni-

tates, personatus, administrationes, vel officia tarn secularia
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quam regularia, hujusmodi consueverint, qui per electioiieni

assurai, eisque cura immineat animarum, regulares vero bene-

ficiuin etiam seculare ut prasfertur qualiiicatum, si eis alias

canonice conferantur^ aut ipsi eligantur, prsesententur, vel alias

assumantur ad ilia et instituantur^ in eis recipere et insimul

quoad vixerint retinere, illaque simul vel successivCj simpliciter

vel ex causa permutationis, quotiens sibi placuerit dimittere^ et

commendse hujusmodi cedere, ac loco dimissi vel dimissorum,

aliud vel alia^ simile vel dissimile, aut similia vel dissimilia,

beneflcium seu beneficia, ecclesiasticum vel ecclesiastica, quse-

cunque^ quotcunque et qualiacunque compatientia, seu duo aut

^74 tria vel tertium curata, seu alias invicem incompatibilia, ac duo

alia similia vel dissimilia, sub uno vel duobus aut tribus tectis

consistentia, ac quaecunque, quotcunque et qualiacunque cum

cura vel sine cura^ se invicem et cum prsedictis compatientia,

aut supra dictum decimum septimum annum agentes, curatum

vel alias incompatibile beneficia ecclesiastica respective similiter

recipere, et dummodo inter ipsa tria incompatibilia plures quam

duse parrocbiales ecclesise, vei earum perpetu£B vicarise^ aut

duo canonicatus et prebendse, seu duse dignitates, personatus,

administrationes, vel officia, sub eodem tecto ac pro dictis pa- [lin. 52.]

tientibus defectum natalium, dignitates ipsse in eisdem cathe-

dralibus etiam metropolitanis post pontiiicales majores^ aut col-

legiatis ecclesiis hujusmodi modo principales non existant^ insi-

mul quoad vixerint vel ad tempus retinere.

Quodque constituti in sexto decimo, ut ad subdiaconatils, et

in decimo octavo ad diaconatiisj ac in vigesimo primo suarum

setatis annis, etiam si ratione beneflciorum ecclesiasticorum per

eos obtentorum arctati fuerint, ad presbiteratus ordines, et tarn

ipsi quam quicunque alii in setate legitiraa constituti, et simili-

ter arctati, promoveri volentes, ut ad omnes ordines prsedictos,

etiam extra tempora a jure statuta, quibusvis diebus Dominicis,

vel festivis, et prout necessitas exegerit, ad duos ex ordinibus

prgedictis eodem die a quocunque maluerint, catholico antistite,

gratiam et communionem dictge sedis habente, alias tamen rite

promoveri libere et licite possint.

Quodque obtinentes beneficia ecclesiastica curata, seu alias

sacros et presbiteratus ordines hujusmodi, tam de jure quam
ex statuto, fiindatione, vel alias requirentfa, ut ratione illorum,

usque ad septennium a fine anni eis a jure prsefixi computan-
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dum, ad aliquem ex diaconatt^s et presbyteratilLS ordinibus liu-

jusmodi, dummodo infra primum dicti septennii biennium ad